

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1982, marzec 12
Teleks nr 127

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W dniu dzisiejszym w Komitecie Wojewódzkim PZPR odbyła się narada z udziałem szerokiego aktywu polityczno-gospodarczego nt. „Zadań legnickiej wojewódzkiej organizacji partyjnej w realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR”. Naradzie przewodniczył I Sekretarz KW tow. Jerzy Wilk. W dyskusji (głos zabrało 15 towarzyszy) dominowały tematy dotyczące umocnienia partii, miejsca organizacji i członków PZPR w realizacji zadań wynikających z referatu Biura Politycznego i uchwały VII Zjazdu. Dyskutanci jednoznacznie stwierdzili, iż warunkiem pełnego odzyskania zaufania partii wśród klasy robotniczej jest rzetelna i skuteczna realizacja programu partii sformułowanego w uchwale IX Zjazdu i ostatniego plenarnego posiedzenia KC. Podkreślali, iż warunkiem siły i znaczenia partii jest jakość działania jej podstawowych ogniw, wskazywali na potrzebę nasilenia pracy partyjnej w środowisku nauczycielskim i młodzieży szkolnej. W dyskusji szczególnie mocno akcentowane były problemy młodego pokolenia. Wiele mówców stwierdzało, że młodzież musi być partnerem partii, na równi z nią podejmować działania na rzecz wyprowadzenia kraju z kryzysu, obowiązkiem partii jest udzielać wsparcia inicjatywom młodych. Sporo miejsca w dyskusji zajęły problemy dotyczące działalności komisji socjalnych. Podano szereg pozytywnych efektów ich pracy, wskazywano na potrzebę zwiększenia aktywności członków PZPR, wchodzących w skład komisji socjalnych. Podkreślano, że najważniejszym dziś zadaniem jest zwiększenie ofensywności działania partii i każdego jej członka. Mówiono, iż nie może być partii obojętne jaki będzie ruch zawodowy, stąd obowiązkiem każdego członka PZPR jest udział w dyskusji nad przyszłym kształtem związków zawodowych.

Wiele również uwagi i miejsca poświęcono sprawom gospodarczym a w szczególności budownictwu mieszkaniowemu i reformie gospodarczej.

Postanowiono, że Egzekutywa KW 17 marca br. przyjmie terminarz przedsięwzięć polityczno-organizatorskich realizacji postanowień VII Plenum KC.

Dzisiaj w nocy nieznani sprawcy obrzucili budynek KM PZPR w Lubinie wydmuszkami po jajkach napelnionymi farbą olejną nitro koloru czarnego i szarego. Farbą oblane została ściana frontowa budynku. Ekipa LPK usunęła plamy. KM MO w Lubinie podjęła niezbędne czynności.

Na terenie Zakładów Górniczych „Lubin” i „Rudna” kolportowane są ulotki negujące przedstawione do dyskusji propozycje działalności związków zawodowych.



W Przedsiębiorstwie Budowlano-Montażowym Hutnictwa w Lubinie nieznani sprawcy stemplują pieczęcią „Solidarność zwycięży” plakaty i informacje partyjne.

W ciągu minionej doby nie sygnalizowano o zakłóceniach w pracy zakładów pracy.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023